ЗАО «Трест №68»
ул. Школьная, д. 4,

п. Металлострой,

г. Санкт-Петербург, 196641

ООО «9-ая Планета»

ул. Гагарина, д.1, г. Отрадное,
Ленинградская область, 195196
пр. Энгельса, д.16, 2 Литер А, пом. 16-Н, г. Санкт-Петербург, 194156
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗБУЖДЕНИИ ДЕЛА ПО ПРИЗНАКАМ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ
"29"  августа  2013 г.

         г. Санкт-Петербург

Председатель  Комиссии Ленинградского УФАС России (далее - Управление) по  рассмотрению  дел  по  признакам  нарушения законодательства о рекламе, руководитель Управления Владимиров Вадим Валерьевич,  рассмотрев материалы в отношении Закрытое акционерное общество «Трест №68», Общества с ограниченной ответственностью «9-ая Планета»,
УСТАНОВИЛ:
Отделом антимонопольного контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области в ходе контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о рекламе выявлены признаки нарушения Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» в рекламе «ЗАО ТРЕСТ №68 представляет жилой комплекс «Отрадное»; Широкий выбор планировок квартир; Сдача первой очереди в мае 2013; Реализация квартир по Федеральному закону №214 ФЗ; Различные ипотечные программы; Открыта продажа квартир во второй и третьей очереди <…>» размещенной на объекте наружной рекламы в Кировском районе Ленинградской области в рамках адресной программы по Договору на размещение рекламы № 6 от 01.02.2013 и № 10 от 11.04.2013  заключенным между ЗАО «Трест №68» и ООО «9-ая Планета».
На  основании  пункта  2  части  1  статьи  33,  частей  1, 2 статьи 36  Федерального  закона  «О рекламе» и в соответствии с пунктами 20, 21 Правил рассмотрения   антимонопольным   органом  дел,  возбужденных  по  признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Возбудить производство по делу № 703-02-Р/13 по признакам нарушения части 1, 7 статьи 28 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;
2.  Признать лицом, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе ЗАО «Трест №68»; ООО «9-ая Планета»;
3.  Назначить дело № 703-02-Р/13 к рассмотрению на 09.09.2013, в 15:30 по адресу г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, пом. 3-150;
Явка законного представителя ЗАО «Трест №68» и ООО «9-ая Планета» обязательна.
Председатель Комиссии

  В.В. Владимиров